| - BD/DJOA/AIRS

Van: DJZ-CR-IRH <DJZ-CR-IRH@minbuza.nl>
Verzonden: donderdag 16 februari 2012 11:36

Aan: BD/DJOA/IR

CcC: - BD/DJOA/IR
Onderwerp: RE: Rechtshulpverzoek Thailand" mogelijkheden?
Bijlagen: Thailand.doc

Haif [10.2.e |

Zoals beloofd, hierbij wat informatie over Thailand (bijgevoegd de ingevuide enquete uit 2010). Dan het volgende.
Op drugsdelicten staat nog steeds de doodstraf. Voor de volledigheid verwijs ik naar de website

www.handsoffcain.info waar je volledige informatie kunt vinden. Hieronder in elk geval een kiein stukje gekopieerd:
“Under the Penal Code alone, the death sentence can be applied to 35 crimes, ranging from offences against

the King, treason, murder, rape in which the victim is killed and arson, to robbery which results in death.
Exploitation of position by a legislative official for his/her own benefit is also subjected to the punishment,

although in practice no one has ever faced it.

The death penalty applies in Thailand also to heroin or amphetamine drug trafficking and especially when a

prisoner is found guilty after pleading not guilty at the start of the trial. A guilty plea allows judicial
leniency - 25 years to life in jail instead of execution for heroin trafficking and export.

According to the Thai Penal Code, prisoners who receive the death sentence can appeal for a royal pardon.
The appeal must be made within 60 days of the verdict. Each prisoner can appeal only once.

If the pardon is granted, execution will be commuted to life imprisonment.

It is never known in advance when a death warrant is to be issued, and executions are performed only once
in a while. Usually a death warrant arrives in the morning and the execution takes place in the evening of
the same day. Before the day of execution, the police will take fingerprints from the prisoner to compare
them to those in the prisoner's file to ensure that the wrong person is not executed.

If the prisoner is a Buddhist, monks will be invited to give a sermon, followed by the reading of the death

sentence by the prison director.

A pregnant convict may not be executed until the baby is born. Insane prisoners are also spared execution,
at least until they recover. If their treatment takes more than one year, the sentence is commuted to life.”

10.2.a
;111

Meer informatie kan gevraagd worden aan de post, maar dan zal de LO de vragen beantwoorden. Mocht dit nodig
zijn, dan hoor ik van je. Mocht je andere vragen hebben, dan hoor ik ook graag van je.

Muvregr,

|11.1|



| ||10.2.e|

Weigeren 10.2.a, 10.2.c, 10.2.een 11.1




| |
Van: [ |BD/DIOA/IR

Verzonden: maandag 15 december 2014 16:30

Aan: (AP Zeeland-West-Brabant)'
Onderwerp: RE: Thailand

Categorieén: Categorie Geel

Prima.

Ik zal bij de toezending van de stukken een clausule opnemen dat deze alleen mogen worden gebruikt
voor de doeleinden als genoemd in het rechtshulpverzoek etc.

Morgenmiddag zie ik |die in Nederland is voor de LO terugkomweek en bespreek hoe d
i

stukken in Thailand tijdig kunnen worden overgedragen aan de autoriteiten aldaar.

Groet,

| I |10.2.e I
van;| (AP Zeeland-West-Brabant)| | |10.2.e I

Verzonden: maandag 15 december 2014 16:16

Aan:] - BD/DIOA/IR 1026
Onderwerp: RE: Thailand

|10.2.c|

10.2. ag:]de politie heeft de stukken klaar staan en gaat ze bij jou afleveren. Ik zal de politie vragen met jou contact te
eggen om de afspraak te kunnen maken. Voor jouw beeld: we willen de stukken naar Thailand sturen waarover de

serdediging in Nederland reeds beschikt.

Grt| 10.2.e|
van:[ | BD/DIOA/IR] | [10.2.e ]

Datum: 15 december 2014 16:05:10 CET
Aan: I I(AP Zeeland-West-Brabant)| | [T02e ]

cc:| l@politie.nl>
Onderwerp: RE:| |I hailand |10.2.C|

Hal|o|:|

| | heeft net contact gehad met[ | die haar informeerde dat de originele

uitvoeringsstukken met de officiéle aanbiedingsbrief van AIRS uiterlijk 22 december 2014 in Thailand [10.2.e

moeten zijn daar anders verdachte op vrije voeten zou komen. Nu het lopende kort geding niet (meer
aan de uitvoering van het verzoek aan de Thai in de weg staat, verneem ik graag wanneer de stukken
bij ons worden aangeleverd. Om de stukken in Thailand te krijgen moet ook met BZ nog e.e.a. worden
geregeld.

Graag verneem ik z.s.m.

Groet,

[ 1

Ministerie van Veiligheid en Justitie 10.2.e
Afdeling Internationale Rechtshulp in Strafzaken

| |

dubbel met nr.
44: lakken




Ministerie van Veiligheid en Justitie

> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag

Directoraat-Generaal
Ministerie van Buitenlandse Zaken Rechtspleging en
Directie Juridische Zaken/Afdeling Nationaal Recht Rechtshandhaving

Directie Juridische en
t.a.v. [ | Operationele
Aangelegenheden
PER BODE Afdeling Internationale
Aangelegenheden en
Rechtshulp in Strafzaken

Turfmarkt 147

2511 DP Den Haag
Postbus 20301

2500 EH Den Haag

www rijksoverheld.nl/venj

Contactpersoon
Datum 2 februari 2015 [j
Onderwerp Rechtshulpverzoek aan Thalland | | furidisch medewerker
Bijgaand zend ik u een brief van de officier van justitie te Breda van 20 januari Ons kenmerk |10.2.e |
2015 bestemd voor de Attorney-General of Thailand. De brief heeft betrekking op | ]
het Nederlandse onderzoek dat is ingesteld tegen| | onder Uw kenmerk

07€] nsam[___] o7e -
. Bif beantwoording de datum

In dit onderzoek worden contacten onderhouden tussen de Nederlandse en Thaise  en ons kenmerk vermelden.
politiéle en justitiéle autoriteiten. In september 2014 zijn in het kader van dit ,‘,‘Z{,‘,“,,gf;:;;jj" Eaakiin i
1076 onderzoek mondelinge voorlopige afspraken gemaakt met de bevoegde Thaise

autoriteiten over de vervolging van

Bijgaande brief betreft een schriftelijke vastlegging van de definitieve afspraken.
Een Engelse vertaling van de brief is bijgevoegd.

Een afschrift van deze brief is reeds aan de KLPD-verbindingsambtenaar te

10.2.e Bangkok,|:| toegezonden.

Tk verzoek u deze brief via de diplomatieke weg te willen aanbieden.

De Minister van Velligheid en Justitie
Namens deze, -

Afdelingshoofd




61

e
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Ministerie van Veiligheid en Justitie

> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag

Directoraat-Generaal
Rechtspleging en

Rechtshandhaving
PER BOPE Directle Juridische en
Ministerie van Buitenlandse Zaken Operaticnele

Directie Juridische Zaken/AfdeIiniI I I :::glrlegler:hedetr‘\ |
t.a.v. _10_2.e eling Internationale

Rechtshulp in Strafzaken

Turfmarkt 147

2511 DP Den Haag
Postbus 20301

2500 EH Den Haag
www.rijksoverheld.nl/venj

Cantactpersoon
Datum 17 februari 2015 INTTtldewer

Onderwerp_Rechtshulpverzoek van Thailand -|

[102e 7]

On:

—

Onder verwijzing naar uw brief van 13 november 2014, houdende een verzoek

om rechtshulp van de Thaise autoriteiten inzake| | 102k
| L. uwK K
zend ik u hierbij aanvullende uitvoeringsstukken toe. LS | Im'
. . . .. Blj beantwoording de datum
Deze stukken dienen zo spoedig mogelijk in bezit te zijn van de Thaise en ons kenmerk vermelden.
autoriteiten gelet op aanstaande zittingen en het tijdig kunnen vertalen van de m’:f Ub S’:Ch;s ’één zaak in uw
enanaeien.

stukken voor deze zittingen
Ik verzoek u deze stukken met spoed te willen doorgeleiden aan de justitiéle

autoriteiten van Thailand.

De Minister van Veiligheid en Justitie,
namens deze,

Hoofd Afdeling Internationale Rechtshulp in Strafzaken



[ |BD/DJOA/JBOZ

—
Van: | } BD/DJOA/AIRS
Verzonden: donderdag 23 juli 2015 12:05 -10.2_9
Aan: | } BD/DV/P&B -
Onderwerp: RE] |
Categorieén: Categorie Geel
11.1

Groet| |

Van;| | BD/DV/P&B
Verzonden: donderdag 23 juli 2015 11:30
Aan: BD/DJOA/AIRS
Onderwerp: FW: | |
10.2.e
Hoil | I—I
11.1
Groeten,

[[07e |

Met vriendelijke groet,

| [10.2.e

Persvoorlichter

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directie Voorlichting

BD/DV/P&B

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag




Van:f (AP Zeeland-West-Brabant)| |

Verzonden: woensdag 22 juli 2015 16:35
Aan: [ | BD/DV/P8S; PaG Den Haag)
Onderwerp: FW:|

11.1

| | [10.2.e |
Voorlichting Openbaar Ministerie Zeeland-West-Brabant

| |
- |
|

i: www.om.nl
tw: #OM_ZWB

Van:| |@omroepbrabant.nl]

Verzonden: dinsdag 21 juli 2015 9:4/
Aan: AP Zeeland-West-Brabant)

Onderwerp: | |

Hol ]

In de bijlage vind je de reconstructie die wij gemaakt hebben en op basis waar wij een verhaal gaan maken.
Ik heb nog de volgende vragen:

¢ Nederland schreef een rechtshulpverzoek in juni 2014. De stempels die op het document zijn gezet in Thailand
laten zien dat dit pas op 1 juli bij de Thai binnen is gekomen. Waarom duurde dit nog zo lang? (Vertaling
misschien?)

e 2 weken later ging er een brief naar de Thai om zelf een strafzaak te beginnen. Is dat niet erg snel daarna?

¢ 70’n rechtshulp verzoek wordt door diverse ministeries en mensen gecheckt. Is dat bij deze brief ook gebeurd?

¢ Onze conclusie: De Thai hebben het rechtshulpverzoek gelaten voor wat het is en zijn zelf een strafzaak
begonnen. Maar dat is conform de wens uit de brief! Delen jullie deze conclusie?

¢ In een interview met Van der Voort zegt deze laatste dat de Thai zelfstandig besloten hebben om een strafzaak
te beginnen en dat dit niet de wens was van het Nederlandse Openbaar Ministerie. Kunnen jullie deze
uitspraak uitleggen?

e Nederland heeft een deal gesloten met Thailand oml—:_lalleen te vervoigen voor witwassen. Maar
de Thai hebben wel degelijk hun anti-drugsteam ingezet op dit onderzoek. Op basis van de brief van de

.. . . ?
liaison. Snappen jullie deze keuze?

2



e Thailand is een dictatuur. Is zo'n afspraak wel betrouwbaar?

o Een week na de brief, hebben de Officier van Justitie en de advocaat vanl__—_—_lafgesproken datD
aar Nederland zou komen voor verhoor. Waarom is er toen niet direct contact opgenomen met

de Thaise autoriteiten?

Dat was het. Als je nog vragen of opmerkingen hebt over deze vragen, of onze reconstructie, dan hoor ik het
graag!

Vriendelike groet

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice



| BD/DJOA/JBOZ

Van: | |BD/DIOA/AIRS

Verzonden: 015 16:37 _
Aan: I - BD/DV/P&SB

Onderwerp: RE: Vragen over zaak| |

Categorieén: Categorie Geel

11.1

IS R X

Van(| |BD/DV/P&B
Verzonden: dinsdag 21 juli 2015 16:47
Aan:[ |BD/DIOA/AIRS '

Onderwerp: RE: Vragen over zaak |

|
Mijn afwezigheidsmelder staat al aan, omdat ik even eerder weg moest. Maar ik lees wel mijn mail nog.l
11.1

Groeten,
]
11.1

Sent with Good (www.cood.com)

From:! | BD/DV/P&B
Sent: dinsdag 21 juli 15:08:13 :'
To: | } BD/DJOA/AIRS

Subject: FW: Vragen over zaak| |




11.1

Groeten

) e

Met vriendelijke groet,

| ]

Persvoorlichter

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directie Voorlichting

BD/DV/P&B

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

www.rijksoverheid.nl/venj

Van:l |@omroepbrabant.nl]

Verzonden: maandag 20 juli 2015 18:18
Aan: } BD/DV%P&B

Onderwerp: Vragen over zaak

Zoals telefonisch besproken hierbij de vragen die ik specifiek aan het Ministerie van Veiligheid en Justitie wil stellen
over de zaak| | [10.2.e ]

10.2.e

10.2.e] in de zaak van | lis er op 3 juni een rechtshulpverzoek gestuurd naar Thailand, maar op 1 juli

is dit verzoek pas in Thailand aangekomen. Hoe kant dat volgens jullie?

[f1.1

-Op 14 juli is er nog een extra brief naar Thailand gestuurd. Is dit een normale procedure?
rll.l

- Heeft het Ministerie van Veiligheid en Justitie deze brief zelf ook gezien en beoordeeld? En zo ja welke
r ambtenaar heeft dit beoordeeld, graag zou ik met deze ambtenaar in contact willen komen.
11.1

Met vriendelijke groet,

10.2.e

0 OMROEP
BRABANT

| | [oze]
re acteur/verslaggever

[@omroepbrabant.nl

tel 040 - 29 49 494 | fax 040 - 29 49 230
Omroep Brabant | Science Park Eindhoven 5550 | 5692 EL Son
Postbus 108 | 5600 AC | Eindhoven | omroepbrabant.nl |



[ 1 BD/DJOA/IBOZ

]

Van: [ 1 BD/DIOA/AIRS

Verzonden: donderdag 12 november 2015 15:33
Aan: | | 10.2.e
Onderwerp: RE: [10.2.e |
Categorieén: Categorie Geel

Bester—] 10.2.e

Ik ben bij AIRS de behandelaar geweest van de rechtshulpverzoeken inzake

|In het|10.2.e |

rechtshulpverzoek van de ovj Breda van 3 juni 2014 staan de volgende personalia:

Met vriendelijke groet,

uridisch medewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Directoraat-Generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving
Directie Juridische en Operationele Aangelegenheden
Afdeling Internationale Rechtshulp in Strafzaken
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

minvenj.ni

www.rijksoverheid.nl/venj

Van:lj:] [mailto| @dji.minjus.nl]

Verzonden: donderdag 12 november 2015 11:20

Aan:| | BD/DIOA/AIRS[10.2.€ |
Onderwerp: | |

Bestel | |10.2.e |

Ik heb vanochtend bijgaand berichtje gezonden, maar ik denk dat zij er niet is, omdat ik geen reactie krijg.
Kun jij iy wellicht verder helpen: het gaat om zijn personalia te checken voor een uitdraai uit de Basisregistratie

personen (BRP).

Met vriendelijke groet,

—

Beste| | 026 |




10.2.

| heeft ons een concept nota over - die in Thailand veroordeeld is tot een zeer lange

straf - gisteren visie vooraf gemaild (zie bijlage). Wijwillen graag nog even zijn gegevens in BRP checken, maar

weten niet zeker of we de juiste persoon voor ogen hebben, omdat we geen geboortedatum en plaats weten
J maar willen dat graag zeker weten.

10.2.
e

lk begreep daq:ler vandaag niet is; zou jij ons aub die informatie kunnen (laten) mailen?

Groeten,

| [[02.¢]

Met vriendelijke groet,

, .

Codrdinator Divisie Individuele Zaken

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Dienst Justitiéle Inrichtingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP| Den Haag
Postbus 30132 | 2500 GC | Den Haag

mmlus nll 02e |

ttp://www.dji.ni

Met vriendelijke groet,

Codrdinator Divisie Individuele Zaken

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Dienst Justitiéle Inrichtingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP| Den Haag
Postbus 30132 | 2500 GC | Den Haag

http://www.dji.nl



